
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092800218

218

Nº 184, terça-feira, 28 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

Processo Administrativo nº 289/2021
Objeto: Aquisição de óleos, filtros, lubrificantes, entre outros para atender a

demanda da frota de veículos deste município, para o exercício de 2022. Abertura: 13 de
outubro de 2021, às 08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou
no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.
Livramento de Nossa Senhora, 27 de setembro de 2021. José Raimundo Teixeira Silva
Abreu - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

Processo Administrativo nº 290/2021
Objeto: Contratação de prestação de serviços (mecânico, elétrico, retifica e

chaparia, força, troca de pneus, reforma de pneus, alinhamento, balanceamento,
cambagem, caster, manutenção e higienização de ar condicionado, bem como recarga de
gás para ar condicionado), a ser prestados nos veículos que compõem a frota deste
Município, para o exercício de 2022. Abertura: 13 de outubro de 2021, às 14h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

Livramento de Nossa Senhora, 27 de setembro de 2021.
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 03/2021, no dia 28/10/2021 às 09:00h, para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Consultoria em Marketing e Marketing Digital,
bem como serviços de desenvolvimento de artes gráficas e produção audiovisual, em
atendimento às necessidades das diversas Secretarias, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Edital na sede. T:(73)3533-
2240

EDNALDO DA SILVA CAMPOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 319/2021 PE FNDE 16/2019 para registro de preços DE RP. PA
8629/2021, PE aquisição de Caminhão Frigorífico em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de
transcrição, no valor de R$ 263.502,00. FORNECEDOR: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE
VEÍCULOS LTDA. VIGÊNCIA 12 MESES A PARTIR DA SUA ASSINATURA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2021

Abert.: 11/10/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de totem de identificação para padronização das unidades
educacionais municipais conveniadas (UEMC). Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site: http://
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 011/2021, tipo menor preço por lote, tendo como
objeto a contratação de empresa para a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
- EPIs, objetivando reforçar as medidas de proteção quanto ao enfrentamento à COVID-19,
suprindo às demandas das Secretarias de Educação e de Desenvolvimento Social deste
Município de Morpará-Bahia. A Sessão Pública Eletrônica ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, no dia 08/10/2021 às 09h:00min. Edital integralmente disponível
no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitacoes-e.com.br, ou na
Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores
informações: Tel. (77) 3663-2168; e-mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 15/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e Fundo Municipal de Saúde de
Mucugê, - CONTRATO Nº 172/2021 - Contratada - ALEX DA SILVA SUZARTE DOS
SANTOS, CNPJ N.º 18.360.005/0001-90, VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais). OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços em Hospedagem, com o escopo de atender às demandas dos
pacientes do Município de Mucugê/BA, em Tratamento Fora do Domicílio (TFD)
na cidade de Salvador/BA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA:
05.01.001. ATIVIDADE: 2.035, 2.043, 2.047. - ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00-
FONTE: 091400 e 610200 -VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA:
27/09/2021.

PREGÃO Nº 16/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê- CONTRATO Nº 173/2021 -
Contratada - REDE GERAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.º 08.241.186/0001-82, VALOR GLOBAL:
R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais). OBJETO: Contratação de empresa para
a prestação de serviços de publicação de matéria oficial em Diário Oficial da
União, Jornal de Grande Circulação Local e Jornal de Grande Circulação
Regional, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Mucugê/BA. -

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.03.001. ATIVIDADE: 2.003-
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00- FONTE: 00.00.00 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 E 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h, do dia 29/09/2021, abertura das
propostas: às 08h30mim do dia 08/10/2021, disputa: às 09h00min do dia 08/10/2021.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 898518, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EM FORMA DE KITS, DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA ATENDER AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MURITIBA BAHIA. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-
mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 E 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 10h, do dia 29/09/2021, abertura das
propostas: às 09h00mim do dia 08/10/2021, disputa: às 10h00min do dia 08/10/2021.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 898615, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
DESTINADOS A DOAÇÃO PARA BENEFICIÁRIOS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE E RISCO
SOCIAL, SOBRE OS CRITÉRIOS DA LEI MUNICIPAL DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS EM
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
MURITIBA-BA. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 27 de setembro de 2021.
ELISANGELA SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 118/21
A Pregoeira da PM de Nova Canaã- BA realizará licitação em 13/10/2021 às

10:30hs, em sua sede para Contratação de pessoa jurídica para aquisição de quatro (04)
veículos zero quilômetro. Edital https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia.
Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.gov.br.

Em 27 de setembro de 2021.
ANA PAULA MATOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9893/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. LICI T AÇ ÃO
Nº 882564. A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa
para fornecimento de equipamentos de informática, destinados à Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo do Município de Porto Seguro/BA. Tipo: Preço Global. Data: 08/10/2021,
às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro-BA, 27 de setembro de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2021

A Prefeitura Municipal de Queimadas informa que o PREGÃO ELETRONICO Nº
037/2021, que tem por Objeto o Registro de preços para a eventual aquisição de Kit
escolar (prato, caneca, colher e garfo), para distribuição da Merenda Escolar dos alunos da
Rede Municipal de Ensino de Queimadas - Bahia, com Abertura prevista para o dia 07 de
outubro de 2021 às 09h00min (horário de Brasília), FOI ADIADO para o dia 08 de outubro
de 2021 as 14h00min (horário de Brasília).

Queimadas-BA, 27 de setembro de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Município de Rafael Jambeiro - Bahia, torna público aos
interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
021/2021, Processo Administrativo nº 0204/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na manutenção e reparo
de 06 (seis) escolas do Município de Rafael Jambeiro/BA, Sessão de abertura
no dia 08 de Outubto de 2021, às 14:00 (quatorze) horas Horário de Brasília,
Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro - Ba, situada no Largo da Liberdade, S/N, Centro,
Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores informações pelo Tel.: (75)
3680-2122, ou através do e-mail licitacaorafaeljambeiro@gmail.com, Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº
898616,

Rafael Jambeiro-BA, 27 de setembro de 2021.
MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-28T02:06:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




